
1 

Klub českých turistů 
Rada Síně slávy české turistiky 
 

Zápis z jednání Rady Síně slávy české turistiky, 
rozšířené o zástupce oblastí 

 

středa 12. října 2022 v 10 hodin, sekretariát KČT, Revoluční 1056/8a, Praha 1 

 

Účast 
Členové RSS: 

 Ing. Mojmír Nováček, 736 754 095, novacek@kct.cz  

 Ing. Josef Zeman, 606 935 971, zemanjoz@seznam.cz (oblast Jižní Čechy) 

 Ing. Ján Babnič, 736 754 003, jan.babnic@tiscali.cz (Olomoucká oblast) 

 Josef Veselý, 739 640 063, veselacijp@seznam.cz (Královéhradecká oblast) 

 Petr Teringl, 603 916 452, petr.teringl@seznam.cz (oblast Praha) 

 Zdeněk Jirásek, 736 754 114, staraplavba@volny.cz (Středočeská oblast) 
Zástupci oblastí: 

 KČT, Liberecká oblast  Anna Machová, 606 393 776, machovacl@centrum.cz  

 KČT Pardubický kraj:   Jiří Chvála, 608 304 307, chvalovapce@seznam.cz 

 KČT Pardubický kraj:  Martin Hovad, martin-hovad@post.cz  

 KČT Jihomoravská obl.:   Doc. Ing. Bohumil Polesný, CSc., 608 129 534, bopol@seznam.cz 

 KČT Olomoucký kraj:   Stanislav Dostál, 720 675 313, standa.dost@seznam.cz 

 KČT, Moravskosl. oblast:  Ing. Jaroslav Matula, 608 680 655, jarous.matula@seznam.cz  

 KČT Zlínská oblast:   Helena Janigová, 732 462 045, h.janigova@seznam.cz 
Omluveni: 

 Ing. Břetislav Boháč, 602 764 043, bretislav.bohac@seznam.cz, (Moravskoslezská oblast) 

 Zdeněk Weigl, 606 746 882, baronw@seznam.cz (Plzeňská oblast) 

 KČT, oblast Praha  Zdena Krejčíková 

 KČT Ústecký kraj:   Václav Hieke, 728 732 877, hiekev@cbox.cz 
 

Program 
1. Stav uvádění do Síně slávy 
2. Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii (spolupráce s fa Falátek) 
3. Příprava návrhů k uvedení do SSČT v r. 2023 a dále (odbory a osobnosti) 
4. Aktivity v oblastech, různé 

 

1.   Stav uvádění do Síně slávy české turistiky 
Za poslední 3 roky (2019 až 2021) nebyli dosud v místě působení uvedeni: 

 2019:  Miloslav Nesládek 1883 – 1965  Náchod  na VČS odboru 2023 

 2022:  Alois Bureš  1831 - 1903  Náchod  na VČS odboru 2023 

 2021:  PhDr. Jan Stráský 1940 – 2019  Praha  bude uveden 28.10.2022 

 2021:  PhDr. Jiří Linhart  1928 – 2020  Praha  nutno vyjednat se Zb. Linh. 
Všechny ostatní osobnosti i odbory, zařazené do Síně slávy, byly uvedeny. 
 

2.   Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii 
Na web www.kct.cz není vložení zcela triviální, musí být vytvořeny podsložky s proklikem. Zajistil Z. Báča a na 
místě předvedl. Zároveň zazněly návrhy na úpravu webu: 

 Údaje o RSS přenést ze stránky Síně slávy na stránku RSS 

 Doplnit zápisy z jednání RSS 
Zajistí Nováček 

mailto:novacek@kct.cz
mailto:zemanjoz@seznam.cz
mailto:jan.babnic@tiscali.cz
mailto:veselacijp@seznam.cz
mailto:petr.teringl@seznam.cz
mailto:jirasek@kct.cz
mailto:machovacl@centrum.cz
mailto:chvalovapce@seznam.cz
mailto:martin-hovad@post.cz
mailto:bopol@seznam.cz
mailto:standa.dost@seznam.cz
mailto:jarous.matula@seznam.cz
mailto:h.janigova@seznam.cz
mailto:bretislav.bohac@seznam.cz
mailto:baronw@seznam.cz
mailto:hiekev@cbox.cz
http://www.kct.cz/


2 

Kronika RSS je pravidelně doplňována, nejen o uváděné osobnosti a odbory, ale také o složení RSS a další 
údaje, které se RSS týkají (úmrtí J. Sládka). 
Panely v galerii jsou doplňovány, v rámu na stěně v zasedačce jsou jako poslední umístěny tabla z let 2020 a 
2021. Pro tablo 2022 je rám zhotoven, Nováček jej společně s dalšími pracovníky sekretariátu upevní na 
stěnu. V rámu zůstane ještě jedna volná pozice na tablo roku 2023. 
 

3.   Návrhy na uvedení do SSČT v r. 2023 a v dalších letech 
Osobnosti: 

o B. Boháč (MS oblast) –zpracovává návrh na uvedení Josefa a Ludmily Votoupalovy, bude 
připraveno k uvedení v r. 2023 

o S. Dostál (OL oblast) – připravuje k uvedení Otto Christena (1914 – 1995) na rok 2023. 
Připravuje se výstava 110 let turistiky v Přerově. Návrh na uvedení Otto Christena je před 
dokončením, na zpracování se podílí jeho syn. 

o Z. Jirásek (STŘČ oblast) – má rozpracovány dva návrhy: 
 Jaroslav Dostál, šéfredaktor Časopisu turistů, vydával průvodce. Není vyloučeno 

dokončení návrhu a uvedení v r. 2023 
 Vratislav Teklý, vodní turistika v Praze. Spíše předpokládá uvedení v r. 2024 

o J. Zeman (JČ oblast) – navrhuje uvedení předsedy odboru Otava Písek a odboru Turistika 
Písek. 

o P. Teringl (Praha) 
 Pomůže se zpracováním návrhu na uvedení Jaroslava Dostála a Vratislava Teklého. 
 August Sedláček (1843 – 1926), působení v Táboře a v Písku. Je uveden v Síni slávy 

oblasti Praha. Není upřesněn vstup A. Sedláčka do KČT v Táboře (?). Jeho působení 
v Písku je zpracováno. Bude uveden v r. 2023. 

 Karel Absolon (1877 – 1960) – též je uveden v Síni slávy oblasti Praha. Ve 
spolupráci oblastí JM a Praha je nutno návrh dokončit. Odbor Boskovice, kde byl K. 
Absolon předsedou, žádá o uvedení v roce 2027, kdy je 150 let od narození K. 
Absolona. 

 Výhled: Jelena Ondroušková, Praha 7. Nebyla funkcionářkou KČT, což by nemusel 
být důvod k neuvedení. 

 Do Síně slávy oblasti Praha bude uvedena řada osobností z Brejškova seznamu. 
Např. Prof. Jiří Viktor Daneš (1880 – 1928) 

o J. Babnič (OL oblast) – zvažují zpracování návrhu na Josefa Janků, značkaře. 
Z minulého jednání nebyli vzpomenuti: 

o Emil Kintzl (1934 – 2022) znalec Šumavy, značkař, Sušice. Odbor již zpracovává návrh. 
o Vlastislava Mokrosze (1929 – 2020) a Augustina Martynka (1940 – 2021) – chata Skalka. 

Oba rozpracováni pro oblastní Síň slávy. 
o V. Hieke – navrhuje uvedení Karla Nováka, okresního metodika. Nutná je spolupráce 

s rodinou. 
Odbory: 

o Odbor Úpice (zal. 1921) – návrh zpracován, předána. Vydána historická brožura 100 let 
turistiky v Úpici 1921 – 2021. Uvedení v roce 2023. 

o B. Polesný (JM oblast) – Odbor Boskovice (zal. 1902, obnoven 1923) – materiály jsou, nutno 
je zpracovat. Uvedení v r. 2023. 

o J. Chvála (PA oblast) 
 Odbor Česká Třebová (zal. 1922, registrován 1923). Uvedení v roce 2023. Odbor 

postavil Švabinského chatu na Kozlovském kopci. Zpracovává materiály a návrh. 
 Sehnal skripta JUDr. Karla Sokola Historie turistiky ve VČ kraji – 1. díl. Shání 2. díl, je 

otázka, zda vyšel tiskem. 
 Připravuje uvedení odboru Hlinsko (zal. 1923) a odboru Vysoké Mýto (zal. 1923). 

o A. Machová (LB oblast) – zvažují uvedení odboru Rokytnice 
o H. Janigová (ZL oblast) – v úvahu připadá odbor Rožnov p. Radh. (zal. 1894, obn. 1921), ale 

nedodal žádné podklady. 
Z minulého jednání nebyly vzpomenuty odbory: 

o Odbor Ústí nad Labem (zal. 1890). Místní odbory se nemohou shodnout, kdo je nástupcem 



3 

původního odboru. Nabízí se řešení, které bylo použito v Praze – do SSČT byla uvedena 
oblast Praha. Zde by mohla být uvedena Ústecká oblast. Projedná V. Hieke. 

o Odbor Konice (zal. 1925). Odbor působil v Sokolu, kroniky se nedochovaly, mohou být 
zmínky v kronice města. Od 60. let je historie odboru vedena. Zpracovává S. Dostál. 

o M. Svatošová – Odbor Humpolec (zal. 1924). Pomoc při zpracování návrhu nabízí Rostislav 
Jež, předseda odboru. 

o Odbor Štramberk (zal. 1895), stále rozpracovaný návrh, žádný pokrok 
o Odbor Liberec (zal. 1900) 
o Výhled – Odbor Šumperk (zal. 1921) 
o Výhled – Odbor Příbram (zal. 1889 nebo 1890). Zde je disproporce – odbor tvrdí, že byl 

založen v r. 1889 (tj. v roce, kdy vznikly první 4 odbory), ale ve Sborníku z r. 1938 je uveden 
rok založení 1890. Může to ovšem být tak, že odbor vznikl v roce 1889, ale ústředí KČT jej 
zaregistrovalo až v r. 1890. S takovým případem jsme se již setkali. 

 

4.   Aktivity v oblastech, různé 
P. Teringl: oprava chybných údajů na webu u Karla Kuleho a Emanuela Hrubého (narozen v Občově). Ihned 

opravil Z. Báča. 
J. Chvála:  

 Informovat o budoucím výročí odborů (na 2 – 3 roky předem). 

 Upozorňuje na problémy s přebíráním pozůstalostí. M. Nováček: Nutno reagovat ihned po úmrtí 
každého turistického funkcionáře na nabídnout pozůstalým vytřídění a převzetí veškeré turistické 
pozůstalosti. 

 Jako námět uvádí „Skautskou závěť“ – zpracování životopisu a „odkaz“ pozůstalosti. 
 
 
Zapsal: M. Nováček, dopracoval 7. 11. 2022 
 


